MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA
GERENCIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA "ia

CIUDAD DF EMPRENDEDORES

30 DE SEPTIEMBRE 2022 ORDEN - DISCIPLINA « RESPETO
ACTIVO
CORRIENTE VALOR

Efectivo y Equivalentes 831,573,451
Cuentas por Cobrar 4,264,228,684
Inventarios 8,536,853

Suma Activo Circulante 5,104,338,988
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Bienes Inmuebles 8,382,152,445
Bienes de Uso Publico 2,688,134,097
Maquinaria Equipo y Utiles 528,912,834

Propiedad de Inversion
Suma Activo No Circulante

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
Depositos a Plazo

2,587,311,996

14,186,511,372

Activos Intangibles y Otros 79,979,227
Suma Otros Activos 79,979,227

ACTIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecucion 70,190,638
TOTAL DEL ACTIVO 19,370,829,587
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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA
GERENCIA DE FINANZAS h\ “ m w
BALANCE GENERAL g CIUDAD DE ENPRENDEDORES
30 DE SEPTIEMBRE 2022 ORDEN - DISCIPLINA - RESPETO
PASIVO Y PATRIMONIO
CORRIENTE VALOR
Cuentas a Pagar 606,856,872
Prestamos por Pagar 35,642,401
Intereses por Pagar 115,046,722
Suma Pasivo Circulante 757,545,995
PASIVO NO CORRIENTE
Prestamos a Pagar 3,800,861,784

Suma Pasivo No Circulante

PASIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecucion

OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
Impuestos Rezagados
Otros Pasivos

PATRIMONIO
Capital
Resultado Afios Anteriores
Resultado Presente Ejercicio
Reserva de Revaluacion
Suma del Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MuN|c|PAL|DAD

3,800,861,784

70,190,638

4,269,670,274
1,651,246

4,271,321,520

598,079,676
7,445,563,743
836,167,787
1,661,289,082

10,541,100,288

19,370,829,587
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Gerente Financie
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